SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 301/KL-QLR

V/v khẩn trương báo cáo kết quả kiểm

tra diện tích giao khoán theo Nghị

định số 01-CP ngày 04/01/1995 của

Chính phủ tại Ban Quản lý rừng Tân

Thượng.

Lâm Đồng, ngày 25  tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

Hạt Kiểm lâm Di Linh.

 Ngày 17/6/2021, Chi cục Kiểm lâm ban hành Văn bản số 333/KL-QLR về việc

kiểm tra hiện trường diện tích giao khoán rừng, đất lâm nghiệp theo các Nghị định: số

01-CP, số 135/2005/NĐ-CP, số 168/2016/NĐ-CP của Chính phủ; trong đó có giao

Hạt Kiểm lâm Di Linh phối hợp với Ban Quản lý rừng Tân Thượng và các đơn vị có

liên quan kiểm tra báo cáo diện tích giao khoán phát sinh (chưa báo cáo trước đây)

sau rà soát, điều chỉnh 03 loại rừng theo Quyết định số 503/QĐ-UBND ngày

08/3/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; thời hạn báo cáo trước ngày

30/6/2021.

 Hạt Kiểm lâm Di Linh đã có các Văn bản: số 241/KL-QLBVR ngày 01/7/2021

(xin gia hạn đến ngày 30/7/2021), số 96/BC-KL ngày 01/9/2021; lý do chưa tổ chức

kiểm tra, báo cáo là do tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn có chiều hướng

phức tạp, đơn vị chủ rừng chưa thể liên hệ để làm việc với các hộ gia đình nhận

khoán theo hồ sơ ban đầu và các hộ gia, đình cá nhân đang trực tiếp canh tác trên

diện tích khoán. Tuy nhiên, đến nay Chi cục Kiểm lâm vẫn chưa nhận được báo cáo

kiểm tra diện tích giao khoán rừng và đất lâm nghiệp theo Nghị định số 01-CP ngày

04/01/1995 tại Ban Quản lý rừng Tân Thượng của Hạt Kiểm lâm Di Linh.

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Di Linh

nghiêm túc kiểm điểm rút kinh nghiệm trong việc chậm trễ thực hiện các nội dung chỉ

đạo của cấp trên và thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Khẩn trương hoàn thành việc kiểm tra và báo cáo diện tích giao khoán rừng

và đất lâm nghiệp theo Nghị định số 01-CP tại Ban Quản lý rừng Tân Thượng theo

đúng tinh thần chỉ đạo của Chi cục Kiểm lâm tại Văn bản số 333/KL-QLR ngày

17/6/2021; trong đó lưu ý một số nội dung sau:

- Kiểm tra, báo cáo phải chỉ rõ được các tồn tại, sai phạm (nếu có); nguyên

nhân khách quan, chủ quan; đề xuất cụ thể biện pháp khắc phục đối với từng tồn tại,

sai phạm; kiến nghị cụ thể cơ quan, đơn vị giải quyết các tồn tại, sai phạm theo thẩm

quyền.

- Thời hạn gửi báo cáo về Chi cục Kiểm lâm chậm nhất trước ngày

15/5/2022, kèm theo các hồ sơ, tài liệu, biên bản kèm bản đồ hiện trạng tại thời điểm

2

kiểm tra của từng hộ; biểu tổng hợp kết quả kiểm tra (các tài liệu dạng số gửi vào địa

chỉ email: qlbvrkiemlam@gmail.com).

2. Giao Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo tồn thiên nhiên hướng dẫn, đôn đốc

Hạt Kiểm lâm Di Linh trong quá trình thực hiện; tổng hợp tham mưu báo cáo theo

quy định.

Yêu cầu Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Di Linh, Trưởng Phòng Quản lý bảo vệ

rừng và Bảo tồn thiên nhiên khẩn trương triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời

gian quy định. Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Di Linh chịu trách nhiệm trước Chi cục

trưởng Chi cục Kiểm lâm về tính chính xác của kết quả kiểm tra, báo cáo.

(Mẫu biểu tổng hợp kết quả kiểm tra đã được gửi vào hộp thư công vụ của Hạt

Kiểm lâm Di Linh)./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT;

- Như trên;

- Lưu: VT, QLR.

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-04-25T17:08:09+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-25T17:08:27+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!